

リコー対応K s プリント課金/管理システム

PRICE LIST

第3.2版

2013年6月13日

株式会社カーネル・サポート

1.概要

- 1.リコー対応プリント課金/管理システムの定価を記載しています。
- 2.本プライス・リストには消費税は含まれていません。
- 3.本プライス・リストに記載されていない構成等については sales@kernel-support.co.jp にお問い合わせください。

目次

>スタンドアローン	3 ページ
>サーバー	4 ページ
>大規模サーバー	5 ページ
>プリント管理システム	8 ページ

2.プリント課金システム.スタンドアローン

2.1.サポート OS

Windows XP (32bit)、Vista(32bit)、7(32bit)

2.2.構成物は以下の通りです。

- 1.プリント課金システム・ソフト
- 2.コインラック・インターフェース RC02B(プリンタに MFP(複合機)を使用する場合)
- 3.附属ドキュメント

*注、コインラックなどの課金装置、PC、プリンタなどは含まれません。

2.3.使用可能な課金装置は以下のものです。

- 1.リコー製コインラック 501
- 2.リコー製コインラック 1001
- 3.リコー製プリセットキーカード RP-3
- 4.エクセル製コインベンダー CV-2
- 5.エクセル製カードベンダー CR-1
- 6.グローリー製 PFP-20

2.4.価格体系

>プリンタに MFP(複合機)を使用する場合は、同時に発注されるシステム数によって、以下の価格となります。

同時発注のシステム数	1システム当たりの単価	合計金額
1システム	450,000 円	450,000 円
2システム	430,000 円	860,000 円
3-4システム	420,000 円	1260,000 円→1,680,000 円
5-9システム	410,000 円	2,050,000 円→3,690,000 円
10システム以上	400,000 円	4,000,000 円→

>プリンタを使用する場合は、同時に発注されるシステム数によって、以下の価格となります。

同時発注のシステム数	1システム当たりの単価	合計金額
1システム	250,000 円	250,000 円
2システム	230,000 円	460,000 円
3-4システム	220,000 円	660,000 円→880,000 円
5-9システム	210,000 円	1,050,000 円→1,890,000 円
10システム以上	200,000 円	2,000,000 円→

>設置費用

同時発注のシステム数	1システム当たりの設置費用	合計金額
1システム	80,000 円	80,000 円
2システム以上	40,000 円	40,000 円 × 設置台数

*注、2システム以上でも設置日が違う場合は、1システム 80,000 円です。
 同一日程で 3 セットの設置を行う場合の設置費用は 40,000 円×3=120,000 円です。
 3 セットを異なる日時に設置を行う場合の設置費用は 80,000 円×3=240,000 円です。

3.プリント課金サーバー

3.1.サポート OS

【サーバーOS】

Windows XP(32bit)、Vista(32bit)、7 (32bit)

【クライアント OS】

Windows XP(32bit)、Vista(32bit、64bit)、7 (32bit、64bit)、8 (32bit、64bit)、MacOS X(10.4 以降)

3.2.構成物は以下の通りです。

- 1.プリント課金サーバー・ソフト
- 2.プリント課金クライアント・ソフト
- 3.コインラック・インターフェース RC02B(プリンタに MFP(複合機)を使用する場合)
- 4.附属ドキュメント

*注、コインラックなどの課金装置、PC、プリンタなどは含まれません。

3.3.使用可能な課金装置は以下のものです。

- 1.リコー製コインラック 501
- 2.リコー製コインラック 1001
- 3.リコー製プリセットキーカード RP-3
- 4.エクセル製コインベンダー CV-2
- 5.エクセル製カードベンダー CR-1
- 6.グローリー製 PFP-20

3.4.価格体系

>同時に発注されるシステム数にかかわらず、以下の価格となります。

1システム	800,000 円
-------	-----------

>設置費用

1システム	80,000 円
-------	----------

*注、設置費用にはクライアント・ソフト 20 台までの設置費用を含みます。

4.プリント課金大規模サーバー

4.1 サーバースフト(プリント課金大規模サーバー)

4.1.1.サーバーサポート OS

Linux

4.1.2.構成物は以下の通りです。

- 1.プリント課金 Linux サーバー・ソフト
- 2.附属ドキュメント

*注、クライアント・ソフト、操作端末ソフト、コインラックなどの課金装置、PC、プリンタなどは含まれません。

4.1.3.価格体系。

>同時に発注されるシステム数にかかわらず、以下の価格となります。

1システム	600,000 円
-------	-----------

>設置費用

1システム	100,000 円
-------	-----------

*注、設置費用にはクライアント・ソフト 20 台までの設置費用を含みます。

4.2.プリント課金操作端末(プリント課金大規模サーバー)

4.2.1.サポート OS

Windows XP(32bit)、Vista(32bit)、7 (32bit)

4.2.2.構成物は以下の通りです。

- 1.プリント課金操作端末・ソフト
- 2.コインラック・インターフェース RC02B(プリンタに MFP(複合機)を使用する場合)
- 3.附属ドキュメント

*注、サーバー・ソフト、クライアント・ソフト、コインラックなどの課金装置、PC、プリンタなどは含まれません。

4.2.3.使用可能な課金装置は以下のものです。

- 1.リコー製コインラック 501
- 2.リコー製コインラック 1001
- 3.リコー製プリセットキーカード RP-3
- 4.エクセル製コインベンダー CV-2
- 5.エクセル製カードベンダー CR-1
- 6.グローリー製 PFP-20

4.2.4.価格体系

>プリンタにMFP(複合機)を使用する場合は、同時に発注されるシステム数によって、以下の価格となります。

同時発注のシステム数	1システム当たりの単価	合計金額
1-5システム	500,000 円	500,000 円→2,500,000 円
6システム	450,000 円	2,700,000 円
7システム	430,000 円	3,010,000 円
8システム	420,000 円	3,360,000 円
9システム	410,000 円	3,690,000 円
10システム以上	400,000 円	4,000,000 円→

>プリンタを使用する場合は、同時に発注されるシステム数によって、以下の価格となります。

同時発注のシステム数	1システム当たりの単価	合計金額
1-5システム	400,000 円	400,000 円→2,000,000 円
6システム	350,000 円	2,100,000 円
7システム	330,000 円	2,310,000 円
8システム	320,000 円	2,560,000 円
9システム	310,000 円	2,790,000 円
10システム以上	300,000 円	3,000,000 円→

>設置費用

同時発注のシステム数	1システム当たりの設置費用	合計金額
1システム	20,000 円	20,000 円×設置台数
*注、Linux ソフトと設置日が違う場合、または操作端末を後から追加する場合は、1 システム 80,000 円、2 システム以上 40000 円です。		

4.3.プリント課金クライアント(プリント課金大規模サーバー)

4.3.1. クライアント・ライセンス

プリント課金サーバーに使用するクライアント・ソフトです。

4.3.2. サポート OS

Windows XP(32bit)、Vista(32bit、64bit)、7(32bit、64bit)、8(32bit、64bit)、MacOS X(10.4 以降)

4.3.3. 構成物は以下の通りです。

1. プリント課金クライアント・ソフト
2. 附属ドキュメント

*注、サーバー・ソフト、コインラックなどの課金装置、PC、プリンタなどは含まれません。

4.3.4. 価格体系

>同時に発注されるプリンタの機種数によって、以下の価格となります。

	合計金額
クライアント・ライセンス基本パッケージ(プリンタ 1 機種)	200,000 円
プリンタ追加ライセンス(1 機種ごとに)	100,000 円
大判プリンタサポート	100,000 円
*注: プリンタ台数ではなく、プリンタの機種数です。	

4.4.プリント課金大規模サーバー構成例

4.4.1. プリンタ 10 台

	単価	システム数	合計金額
Linux サーバー・ソフト	600,000 円	1	600,000 円
操作端末ソフト	300,000 円	10	3,000,000 円
クライアント・ライセンス	200,000 円	1	200,000 円
Linux サーバー設置費用	100,000 円	1	100,000 円
操作端末設置費用	20,000 円	10	200,000 円
合計			4,100,000 円
*注、プリンタが MFP(複合機)の場合は+1,000,000 円で 5,100,000 円です。			
*注、クライアントが 21 台以上の場合はクライアント・ソフトのインストール方法によって、上記以外にクライアント設置費用がかかることがあります。*注、プリンタ、PC、課金装置などは含まれません。			

5.プリント管理大規模サーバー

5.1 プリント管理 Linux サーバースoft(プリント管理大規模サーバー)

5.1.1.サーバーサポート OS

Linux

5.1.2構成物は以下の通りです。

- 1.プリント管理 Linux サーバースoft
- 2.附属ドキュメント

*注、クライアント・ソフト、操作端末ソフト、PC、プリンタなどは含まれません。

5.1.3.価格体系。

>同時に発注されるシステム数にかかわらず、以下の価格となります。

1システム	600,000 円
-------	-----------

5.2 ユーザー管理サーバースoft(プリント管理大規模サーバー)

5.2.1.サーバーサポート OS

Linux

5.2.2構成物は以下の通りです。

- 1.ユーザー管理サーバースoft
- 2.附属ドキュメント

*注、クライアント・ソフト、操作端末ソフト、PC、プリンタなどは含まれません。

5.2.3.価格体系。

>同時に発注されるシステム数にかかわらず、以下の価格となります。

1システム	400,000 円
-------	-----------

5.3 設置費用(プリント管理大規模サーバー)

>設置費用

1システム	100,000 円
*注、「プリント管理 Linux サーバースoft」と「ユーザー管理サーバースoft」を設置する費用です。	

5.4.プリント管理操作端末(プリント管理大規模サーバー)

5.4.1.サポート OS

Windows XP(32bit)、Vista (32bit)、7(32bit)

5.4.2.構成物は以下の通りです。

- 1.プリント管理操作端末・ソフト
- 2.附属ドキュメント

*注、サーバー・ソフト、クライアント・ソフト、PC、プリンタなどは含まれません。

5.4.3 価格体系

>同時に発注されるシステム数によって、以下の価格となります。

同時発注のシステム数	1システム当たりの単価	合計金額
1-5 システム	300,000 円	300,000 円→1,500,000 円
6 システム	250,000 円	1,500,000 円
7 システム	230,000 円	1,610,000 円
8 システム	220,000 円	1,760,000 円
9 システム	210,000 円	1,890,000 円
10 システム以上	200,000 円	2,000,000 円→

>設置費用

同時発注のシステム数	1システム当たりの設置費用	合計金額
1 システム	20,000 円	20,000 円×設置台数
*注、Linux ソフトと設置日が違う場合、または操作端末を後から追加する場合は、1 システム 80,000 円、2 システム以上 40000 円です。		

5.5.プリント管理クライアント(プリント管理大規模サーバー)

5.5.1. クライアント・ライセンス

プリント管理サーバーに使用するクライアント・ソフトです。

5.5.2. サポート OS

Windows XP(32bit)、Vista (32bit、64bit)、7(32bit、64bit)、8 (32bit、64bit)、MacOS X(10.4 以降)

5.5.3. 構成物は以下の通りです。

1. プリント管理クライアント・ソフト
2. 附属ドキュメント

*注、サーバー・ソフト、PC、プリンタなどは含まれません。

5.5.4. 価格体系

>同時に発注されるプリンタの機種数によって、以下の価格となります。

	合計金額
クライアント・ライセンス基本パッケージ(プリンタ 1 機種)	200,000 円
プリンタ追加ライセンス(1 機種ごとに)	100,000 円
大判プリンタサポート	100,000 円
*注: プリンタ台数ではなく、プリンタの機種数です。	

5.6.プリント管理大規模サーバー構成例

5.6.1. プリンタ 10 台

	単価	システム数	合計金額
Linux サーバー・ソフト	600,000 円	1	600,000 円
ユーザー管理サーバーソフト	400,000 円	1	400,000 円
操作端末ソフト	200,000 円	10	2,000,000 円
クライアント・ライセンス	200,000 円	1	200,000 円
Linux サーバー設置費用	100,000 円	1	100,000 円
操作端末設置費用	20,000 円	10	200,000 円
合計			3,500,000 円
*注、クライアントが 21 台以上の場合にはクライアント・ソフトのインストール方法によって、上記以外にクライアント設置費用がかかることがあります。*注、プリンタ、PC などは含まれません。			